
  

  

  
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cms 

  

RESOLUCION No. 07-601) 007475 

MARIA ANAPHA JIMENEZ TORRES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   | 

QUE el 8 de m V yo de 2007, se ha otorgado ante el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de escisión y reforma del estatuto de la compañía PREDIAL AJDSA S. A. y de creación| como efecto de la 
escisión, de la compañía PREDIALUS $. A.; 

l 

QUE el señor doctor Jaime Ortega Trujillo, en su calidad de Presidente, de la repo co ña, con el 
patrocinio de la señora abogada Consuelo Flor de Pástor ha presentado copias de dicha ra; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No, ICIG-DI+2007-1091 de 
10 de octubre de 2007, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido informe favorable 
No. SC-G-1J-07-1516 de 9 de noviembre de 2007, para la aprobación solicitada; 

| 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Reseluciones Nos. 
ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-07293 de 27 de septiembre de 2007; 

RESUELVE:     

    

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la escisión de la compañía PREDIAL AID:     

   

      

    

    

    

   

   

S./A. y la 
estatuto; b) la creación, como efecto de la escisión, de la compañía PREDIALUS S. A., con an la ciudad de 
Guayaquil, con un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS U Os E AMERICA, 
dividido en OCHOCIENTAS acciones ordinarias y nominativas de UN DOLAR cada una dejellas, de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura pública.   

ARTICULO ma DISPONER po el Notario Décimo Tercero del cantón Gua aq il, almargen de la 

esta anotación. 

ARTICULO TE CERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Gufyaquil: a) inscriba la 
escisión de PREDIAL ¡AIDSA S. A. y reforma del estatuto constante en la indicada escritufa pública junto con la 
presente Resolución; b) inscriba la creación de la compañía PREDIALUS $. A., como el B la escisi 

descrita; y, c) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. El Registrador archivará una 

compañía PREDIAL A medante la escctura publica quo Ss aprueba parla, esoliición y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. -DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, E argen de la 
matriz de la escritura pública del 1 de abril de 1996, por la cual se constituyó la compañía AS. A, 
que ha procedido a escindirse, reformar el estatuto y crear la compañía PREDIALUS $. A. | mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO $ O.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Guayaquil, inscriba la 

transferencia de dominio que realiza la compañía PREDIAL AIDSA S. A., en favor de la compa la Pl DIALUS $. 

  

A., del inmueble constante en la referida escritura pública que se aprueba por la presente R y siente razón 
de esta inscripción. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública sal , POr una vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un eje publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

| 

GH CUMPLIDO, vuplve el JS: 
. a 

    

  

   



sa
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cms 

  

REF. PREDIAL AIDSA S. A. 0007475 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2h 

  

        
  

        
    

  

112 Nov 007 

o UA o 

Ab. María Anapha Jiménez TURTES 

INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTEND A de 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL S e 1 E 

% 
AO 2, 

Coralia n 

Exp. No. 78854 S Es | 

Trámite * 17761 (2007) Ta 2 
P 

- 

| Ss Y) 
i Cha Dtl DI 

a 

               


